Præsentio pro futuro in Scripturis, 282.2—501.1.
Præsertio a peccato originali duplex, et differens in Christo, et in Maria, 30.1.
Prodigia Deus patravit in coelo seorsum, in terra deorsum, non simul in coelo et in terra, 423—429.
Proficientium, et percurrentium viam servitutis Dei varii gradus, 175.
Progenitores peccatores Christus cur elegerit, 160.2.
Luteæ quaedam sunt fistulae, ib.
Progressus in via perfectionis, et velocissimus cursus b. Virginis daemone molestus et terribilis fuit, 175.1.
Statua Nabuchodonosoris figura huius, 176.1.
Progressus spiritualis, lunae velocitati comparatur, 56.2.
Promissiones divinae infallibiles sunt, nec aliquo casu impediuntur, 139.1.2.
Promissiones Dei quaedam tacitam conditionem important, 472—475.
Promissiones Dei de Christo impletæ, ib.
Promissiones Dei non impletæ, ut se habeant, 475.2—474.
Promissiones Dei plura conferunt, quam continent, ib.
Propheciae ubertas est, ut varia tempora continent, 440.2.
Propheciae de Christo impletæ omnes, ib.
Propagationis spiritualis caput Christus, secundum habet locum Maria, 5.2.
Propositum nudum a voto differt, veluti glacies, et crystallus, 167.2.
Prosapia davidica persimilis lunae, 137.1.
Prospera omnia, et delectabilia huius mundi vana sunt, 407—408.
Providentia divina ab humana differt, 9.2.
Proximi opera a iustis et malis cur diversa ratione iudicentur, 254.1.
Proximos, et in prosperis, et in adversis visitare debemus ex charitate, 554.1.
Prudentia minus, ex Cic., 295.1.2.
Descriptio apud veteres, ib.
Necessaria est in rebus agendis, 595.2.
Prudentiae nostrae in rebus arduis inforti non debemus, 505.1.
Psyttacus foemina non garrula est, ex Tiraq., 290.1.
Pudor, illius rusticitatis ex Pamphilo, 184.2.
Vide Verecundia.
Pueri in ventre matris carent angelo custode, 546.1.
Pnerorum proprietates, 468.1.2.
Pueri officii debentur, ut coelum intramus, ib.
Et quales, ib.
Pueri tres a Nabuchodonosore igni damnati virginis erant, 181.2.
Pulchritudinem fugendam docent sacra eloquia, 106.2.
Ita et prophani scriptores, 107.1.
Varia eius nomina, ib.
Fragilis, et instabilis res est, ib.
Regnum absque satelliti o. ib.
Silens fraus, ib.
Dei domum est, ib.
Ad reverentiam cum admiratione coniunctam, animum excitat, 108.1.
Omnes ad se allicit, ex Arist., ib.
Corporis pulchritudo pulchrum animum requirit, ib.
Amabile bonum, 107.2.
Laudatur in Scripturis sacris, ib.
Unde nascatur pulchritudo, 108.1.
Ad eam tria requiruntur, ib.
Pulchritudo, et pulchrioribus conferendæ dignitates, ex lege, ib.
Pulchra mulier. Vide mulier.

Punctum conceptionis, seu natiuitatis observant astrologi, agurantes de aliquo, 54.1.
Puritatis Deae templum, Dianae consecratum, Alexander magnus evertere noluit, 34.1.
Pygmaei Herculem dormientem aggreduntur, 359.2.
Pyndari infantis ori examen apum inedit, 174.1.
Pyramidum Ægypti instructio et fabricatio duravit per plures annos, 9.1.
Pythagoras per quinque annos usum loquelae discipulis prohibebat, 290.

Q

Quartilæ, mulieris impudentia, 576.1.
Quatuor numeri excellentia, 153.2.
Quomodo, adverbium, incredulitatis signum in Hebraeis, 299.1.
In b. Virgine credente signum est interrogatio de modo, ib.

R

R, littera a Demosthene difficulter pronunciata, 117.1.
R, littera apud Indices, ib.
Raab quare narretur in genealogia Christi a Mathæo, 154.2.
Insignis propter hospitalitatem, ib.
Conversa est ad Deum Israel, ib.
Fornicatoriae animæ typus, 183.1.
Rabbinorum Iudaeorum laudes in beatam Virginem, 422.1.
Rasis medici sententia de pulchritudine, 108.1.
Ratio in hominibus est veluti pulvis, qui fixus est, et immobilis, 26.1.
In sola b. Virg. semper fuit fixa, et contrariis motibus nunquam mota, ib.
Ratio ipsa fit, auctoritas si deest sacrae Scripturae, ex Aug., 59.2.
Ratio summa est, quae pro religione facit, 405.1.
Rationis usus acceleratio in Ioanne Baptista in utero matris dupliciter accipitur, et explicatur, 572.2.
Rebecca verecundia notanda, et imitanda, 184.2.
Reclinatum feruli Salomonis, b. Virg. figura, 150.2.
Rector electus pulcher fit, et pulchrior, ex iure, 109.2.
Redemptionis modus duplex apud Scotum, 57.1.
Hebraeorum redemptio in Ægypto duplex, subvativa, et praeservativa, 18.2.
Redemptionis captivorum, seu de Mercede ordo in honorem beatæ Virginis institutus, 423.2.
Redimere non praesupponit semper captivitatem, 58.1.
Idem est, quod praeservare, ib.
Regnum Dei divinum in duas partes, in misericordiam, et iustitiam, 123.1.
Christi aeternum est, et quomodo, 590.2.
Regnum ablatum Iudaeis, et in Iudaeum transmissum, signum clarum adventus Messiae, 435.2.
A gente in gentem transfert Deus ob iniustitias, 435.2.
Ludus Deo est haec translatio, 455.1.
Reges et patriarchae, altissimi montes, sed ab aquis diluvii, scilicet peccati origines, cooperiti, 25.1.
Reges, spumae, et bullis similes, 456.2.
Tres tyranni exclusi a genealogia Christi a Mathæo, 145.1.

E 41 populi israelitici regibus vix decem ex illis iusti, 145.1.
Cor eorum quale debet esse, 451.2.
Librum sacrae legis apud se habere debent, et quare, ib.
Regi dum coronaretur, liber legis traditus, quid, ib.
Legi divinae subiecti esse debent, 452.1.
Veluti norma populi sunt, ib.
Et regula recta, ib.
Impius rex pilator est cacodæmonis, ib.
Licentia et libertas vivendi eis obest, ib.
Deus illorum iudex, ib.
Reges, et regnum a Deo a solio et sede sua radicantur, 457.1.
A Deo puniti, ib.
Et depositi a sede, 457.1.2.
Deponuntur praecipue, quia impii, ib.
Sedes eorum quare non evertat, 459.2.
Appenduntur a Deo in statera, 458.1.
Olim sanguine foedera inibat, ex Tacit., 459.2.
Regina Saba ingredienti Jerusalem, figura beatæ Virginis, 550.1.
Regulae et leges servatae a Deo in ordine ad b. Virginem diversae sunt a ceteris in ordine ad reliquos homines, 565.1.
Regula et norma populi rex est, 452.1.
Religiosi addictæ personae, si segnes ac negligentes fuerint, multa mala patiuntur, 565.2.
Religiosam vitam degentes, praecipue divinas laudes decantare debent, 596.1.
Statui beatorum comparatur a d. Basil. ibid. et 596.2.
Religiones, sive Ordines religiosorum in honorem b. Virginis erecti ab Ecclesia catholica, 425.1.2.
Religiosi pro votum solemne moriuntur mundo, morte quadam civile, et legali, 206.2.
Remedia quaedam naturalia contra libidinem, 110.2.
Item spiritualia contra eandem, ib.
Reparatio hominis, et recreatio respondet creationi, 234.2.
Reprobatorum dominium, et proprietatem daemon habet, 6.2.
Signum, negligentia, 565.2.
In divinae legis custodia segnes, et tardi, in violatione prompti sunt, ac veloces, ib.
Res omnis per quamcumque causam nascitur, per eandem dissolvitur, 266.2.
Inrisum, axioma, 266.2.
Reipublicae iudaicae, et status regii eversio, 158.2.
Respicit Deus pluribus modis, 411—412.
Superbos qualiter respicit, 414.1.
Revelationes plures, et variae factae b. Virg., 124.2.
Quaedam facta b. Virg. non omnino certa, 166.2.
Alia de oratione, quam quotidie in templo Deo effundebat, ib.
Plures factae de celebranda b. Virg. conceptione, 68.1.2.
B. Birgittae, 68.2.
Rhinoceros qua ratione capiatur a venatoribus, 511.1.
Quo artificio capiatur, ib.
Eius fortitudo, 530.1.
Cum elephante bellum gerit, ib.
Rici marini natura, 115.1.
Roboam duxit filiam Absalonis fratris sui contra legis praecipuum, 156.2.
Rodopeae calceus, et historia, 26.2.
Roma patria communis, 518.2.
Romani nobiles in calceis lunas depictas gestabant, et quare, 88.1.
Sponsae romanae quo pacto domum deducebantur, 184.1—215.1.
Mos ante sacrificium, 581.2.

CARTHAGENA de B. M. V.—Vol. I.

Rori comparatur Christus plures ob causas, 98.1.
Rosa purpurea, symbolum amoris, 145.2.
In rubo apparuit Deus Moysi, non in alia nobiliori planta, ne quis Deum ex ea eligere posset, 540.1.
Electus a Deo ad significandam virginitatem Mariae, et quare, 507.2.
Rumina, Dea foetus, 272.2.
Ruth, et Naomi ad Deum verum conversae, 155.1.
Figura Ecclesiae, ib.
Figura etiam nostri peregrinantium, ib.

S

Sabbati benedictio superatur a benedictione, qua fuit benedicta beata Virgo, 286.2.
Dies hic consecratus ab Ecclesia in honorem b. Virg., 426.1.
Et quando, ib.
Et quare, 426.2.
Sabbaticus fluvius apud Iosephum, 426.2.
Eius proprietates, ib.
Sacerdotibus, et regis officia distincta sunt, 157.1.
Abluentes se in concha, mulierum speculis circumornata, quid, 545.2.
Sacra qui dicit, et landat, moribus debet respondere dignis, 5.1.
Sacrificium differt ab holocausto, 207.1.
Sal in sacrificiis adhiberi praecipit Deus, et quare, 403.2.
Salamandra in igne vivit, et degit, 525.1.
Sine masculi sexu generatur, 484.1.
Salmon duxit Raab chanaanensem, et quomodo, 154.2.
Salomon ambrax et tybus Christi, 150.2.
Salomonis lectulus custodiens, non autem currus, et quid significet, 150.2.
Plura nomina, 156.1.
Figura Christi, ib.
Templi aedificandi apud eum sollicita cura, quid significet, ib.
Canticum per antonomasiam dicitur Cantica Canticum, 584.1.
A Cantico Mariae superatur, ib.
Salutatio b. Virg. facta gratia plena omnia bona antiquarum salutationum continet, 268.2.
Salutandi modi varii apud Hebraeos, 568.1.
Salutationis hodiernarum genus ethnicum a Christiano ore repellendum, 568.1.
Salutis beneficium universale et commune faciunt sibi Sancti proprium, et peculiare ob charitatis in Deum, et gratitudinis magnitudinem, 402—405.
Samson in utero sanctificatus secundum aliquos, 197.2.
Eius etymon, 154.2.
Veluti illos, ib.
Figura Christi, 259.1.
Sancti quidam a Deo praordinati, longe a principio preparati, et dispositi, 91.1.2.
Eorum gesta si perquirantur, aliqua levi macula faedantur, 29.2.
Diversis temporibus Deus illis opem suam, et gratiam communicavit, 55.2.
B. vero Mariae ab instanti conceptionis, et plures fuere gratia pleni, sed longe aliter a b. Virgine, 268.2.
Omnes qualiter excedantur in sanctitate a b. Virgine, 322.2.
Adventus Sanctorum in alienas domos salutaris et prosper illis fuit, 568—569.
Velut cithara sunt, sed aliquando dissonans, 387.1.
Sanctum in Scripturis quid, 451.1.

- Eius etymon, 451.1.
 Sanctificatio in utero plures, 197.2.
 Sanguis, quem b. Virgo subministravit conceptioni Christi, non fuit totaliter cordialis, ut quidam opinantur, 313.1.
 Sed partialis tantum, 315.2.
 Sanguinis nobilitas quo pacto a Christo, et propugnans auctoribus despicitur, 89.1.2.
 Vera nobilitas, quae sit, 89.2.
 Et quae praesertim utilis, 90.1.
 Sanguine olim faedera iuncta, 459.2.
 Sanctitatis custodia fit per similia, 215.2.
 Sapientium consilia in rebus arduis quaerenda, 302.2.
 Illis aegestas obesse solet, 580.1.
 Sara, et Sarai nomina differunt, 115.2.
 Clausuram servavit, 185.1.
 Satanas, et mali spiritus ingerunt se, ut tentent homines, 247.1.
 Ad Scabas condemnari, apud antiquos, 145.2.
 Scala quindecim graduum intra templum, 166.1.
 Eam b. Virgo triennis ascendit sola, sine ullo auxilio, ib.
 Sceptum Dei vocantur captivi, et servi iusti, 146.1.
 Scientiae praesupponunt quaedam principia, 292.2.
 Scriptura sacra liber est signatus, 128.1.
 Ab eius lectione ob difficultates, et obscuritates nemo se arceat debet, 128.1.2.
 Utilis est, iusta, et dilectio lectio, 128.2.
 Si dicat aliquid de aliquo, quod cum historiae veritate non convenit, intelligendum de Christo, 259.1.
 Aqua est Siloe, cum silentio vadens, 446.1.
 Haereticis turbata est, et amara, ib.
 Catholicis rite est, et sagena, quo plures piscantur, 446.1.
 Eius lectio, etsi non intelligatur, iuvat ad vitam sedanda, et exirpanda, 146.2.
 Secreti custodia a Romanis plurimi habita, 216.2.
 Secretorum ensodes fidelissimos Persae se gloriantur, ib.
 Sedechiae regis comprehensionis modus, 91.2.
 Sedere in Scripturis imperfectionem notat, 561.1.
 Sedes Angolorum. Vide Chorus.
 Sedes, a quibus Deus potentes delicti, quaenam, 459.2.
 Segnities in divino famulatu. Vide Negligentia.
 Seleucus haereticus auctor evangelii Petro, aut Iacobo adscripti, 240.2.
 Semiramidis prudentia, 377.1.
 Seniores honorandi, 555.1.
 Lacedaemones quo honore eos afflicent, 554.2.
 Sensus mysticus non facit argumentum efficax ad res fidei confirmandas, 64.1.
 Sententus, Deus factus, 272.2.
 Seraphim etiam ad extraordinaria, et magni momenti aliqua negotia aliquando, licet raro, mittuntur, 230.2.
 Deo perfectissime uniti, et in eum transformati prae amoris ardore, 279.1.
 Serapis Deus Aegyptiorum, dictus Ioseph patriarcha ex Catharico, 243.2.
 Serpentis seu draconis cum muliere antipathia naturalis, 12.2.
 Servii Tullii infantis prodigium de rege futuro, 371.1.
 Servorum s. Mariae Ordo in eiusdem honorem institutus in Italia, 425.2.
 Servi Dei duos pedes habent, 151.1.
 Servus conditio, et
 Servus statu, et forma vivendi differunt, 525.1.
 Servitus inter omnia temporalia mala pessimus, 509.1.
 Servitus peccati triplex, 588.2.
- Sidonius etymon, 424.2.
 Significatio nominum in sacris Scripturis a Spiritu sancto, 115.1.
 Apud Gentiles etiam arcana est, ib.
 Signum quid sit, 524.1.
 In Scripturis tripliciter accipitur, 526.2.
 Beata Virgo iisdem modis dicitur signum, 527.
 Duplex rememorativum, et
 Prognosticum, 498.2.
 Signum salutationis angelicae ab Ecclesia, cur fiat hora serotina, et vespertina, 256.1.
 Cur ter in die fiat, ib.
 Silentium non semper perpetuum, 289.2.
 A virginibus qualiter custodiendum, ib.
 Prima virtus dicitur, 290.2.
 Simeon senex cantavit ob divinam adimpletam sibi promissionem, 582.2.
 Factum de virginitate Mariae prodigiosum, ex Egesippo, 486.1.2.
 Similitudo in arboribus inserendis, 215.2.
 Sion per antonomasiam, Urbs David, 555.1.
 Smaragdus castitatis symbolum, 182.1.
 In eo in Rationali insculptum nomen Tribus Leviti, ib.
 Socrates discipulos ad specula se ornare hortabatur, 544.2.
 Sodomae et Gomorrhiae sterilitas, 455.1.
 Igne et sulphure cur castigatae, ib.
 Quaedam proprietates solis, 109.1.2.
 B. Virg. in octo symbolum, ib.
 Magnitudo eius respectu terrae, 325.2.
 Figura b. Virg., ib.
 Solonis Attici dictum: Nosce teipsum, 544.2.
 Somnus est daemon armorum genus, quo impugnat homines, 150.2.
 Somni dum praecavenda, ib.
 Sortis nomen in Scripturis, 190.1.
 Sortes frequentes olim in vet. lege, ib.
 Species corporis simulacrum est mentis, figuraeque probitatis, ex Amb., 108.1.
 Speculum Dei sunt creaturae omnes, quibus multiplices eius perfectiones fluent, 542.1.
 Ex duplici materia coalescit, 542.2.
 Speculi proprietates, 345.1.2.
 A radio solis penetratur sine ulla eius violatione, aut laesione, 545.1.
 Quaedam imperfecta sint, 545.2.
 In sinistra Aegyptiacae orantes ea gestabant, 544.1.
 Ab Aegyptiis Israelitae mulieres ea petentes, in desertum asportarunt, ib.
 Ex his concha fabricata, in abolitionem sacerdotum, in testimonium poenitentiae, ib.
 Eorum tria genera, 587.1.
 Spei apud veteres descriptio, 551.2.
 Spinae in Scripturis quid, 25.2.
 Spiritus sanctus dignus Dei, 437.2.
 Formavit corpus Christi in utero b. Virginis, 506.1.
 Pater tamen non dicitur Christi, 506.2.
 Spiritus, et anima in quo differant, 599.2.
 Spiritus divisio apud Medicos, 401.1.
 Sponsalium vocatur, Verbi divini cum humana natura unio, 519.1.2.
 Sponsae hebraeae pallio a marito operiebantur, 192.1.
 Sponsam accipere sponsum, quid, 195.2.
 Sponsae traditio fiebat solemniter post celebrata sponsalia, ib., 195.1.
 Probatur ex Scriptura, 194.1.2.
 Sponsio fit per tactum manus, 458.2.
 Stasceratis de efformanda Alexandri statua, commentum, 514.2.
 Sibillarum oracula de virginitate beatae Mariae, 485.1.2.

- Statnarius ligneum, aut marmoreum statuum effingit semper demendo ab ea, 275.2.
 Statuae ex ligno confectae, et statuae depictae differentia, 42.2.
 Stella maris dicitur Maria, 119.1.
 Et quare, ib.
 Stella maris virtutem habet atrahendi ferrum, et adamantum, 120.2.
 Stellae proprietates b. Virg. competunt, et explicantur, 120.1.
 Stellae piscis natura ex Plin. 118.1.
 Stellae masculinae quatuor nomina apud astronomos, 118.2.
 Stemma b. Virg. duodecim Patriarchas nobilissimos continet, 88.1.
 Quatuordecim Reges potentissimos, et totidem fortissimos duces, ib.
 Stemma, et insigne Caesaris, 55.1.
 D. Stephanus qua gratia repletus, 275.2.
 Sterilitas olim in lege vet. summo odio habita, 177.1.
 Stimulatio fit per tactum manus, 458.2.
 Sponsam matrimonio a Davide accepta non ad libidinem, figura b. Virginis, et Iosephi, 206.1.
 Susan a Rege Assvero magis dilecta, 555.2.
 Suscipere apud Latinos quid, 466.1.
 Superbi laudari cupiunt, 592.1.
 Superbi in hoc saeculo minimi sunt, et parvi coram Deo, 412.2.
 Videntur a Deo, quomodo, ib.
 Deus expugnat pluribus viis, et modis, 451.1.2.
 Sylla dolis semper vincere curavit, 445.2.
 Synagoga hebraea veluti cum adultera se gessit Deus, 157.1—196.1.
 Nec eam delevit ob Virg. Mariam, 158.1.
- T
- Tabernacula Cedar, qualia, 28.1.
 Tabernacula sunt tentoria militum, 42.2.
 Tabernacula tria elegit olim Deus, 42.1.
 Figurae sunt b. Virginis, ib.
 Tabernaculi antiqui partes tres, 44.2.
 B. Virg. figura, 45.1.2.
 Taciturnitas non semper laudabilis, ex Theophr., 289.1.
 In musica facit concentum, ib.
 Perpetua si sit, damnatur, ib.
 Tactus virorum fugiendus est virginibus, item aspectus, et loquela, 567.1.
 Dantali etymon, 115.1.
 Tapinosis graece quid significet, 410.1.2.
 Tardus homo delicti esse ad loquendum, 289.1.
 Temeraria iudicia ita frequenter accidunt ex duplici capite, 255—254.
 Temere iudicantes, similes oculis, ib.
 Templum Salomonis septem annis extractum, figura b. Virg., 9.1—59.1.
 In eius adificatione nec malleus, nec terra audita, 40.1.
 Liberaliter, et mystice quomodo verum sit, ib.
 Templi Ezechielis partes, 41.1.
 Eius adificationi sollicita cura in Salomone, quid significet, 156.1.
 Defectus erat, quod Dei magnitudinem capere non poterat, 41.2.
 Templi prophanaiores vendendo columbas, etc. everit Christus, et quare, 458—459.
 Tempa ab Apostolis in honorem b. Virginis constructa, 425.1.
 Templum pacis aeternum, historia, 485.2.
- Temporis circumstantia in sacris eloquiis sacramentum semper continet, ex Gregor., 255.2.
 Tempus conceptionis Christi, et reliquorum hominum aliter maxime, ib.
 Tentationibus non cedendum, si in via Dei proficere cupimus, 176.2.
 Terra, ex qua primus Adam formatus, non fuit malelecta, 49.2.
 Quae spinas et tribulos gignit, igitur comburitur, haereticorum figura, 447.2.
 Terra deserta figura animae a Deo derelictae, 455.1.
 Testudo Veneris statuae apposita, quid, 185.2.
 Testudo cum alis apud vet., prudentiae symbolum, 502.2.
 Thamar pactus geminus, symbolum egregium vocat ionis generum, 155.2.
 Thaurus alearum lusores Hispanis dicitur, 521.1.
 Infames habentur, et in causa criminali testes esse non possunt, ib.
 Theodosius imperator consortis suae consilium sibi profuse laudat, 577.1.2.
 Theologorum scholasticorum placita de b. Virg. conceptione, 78—79.
 Theophylacti sententia, de b. Virgine visitante Elisabetham, vitanda, 551.1.
 Theoticorum ordo in honorem b. Virginis institutus, 425.2.
 B. Thomae Aquinatis revelatio facta de sua opinione circa conceptionem b. Virginis, 68.2.
 Thronus Salomonis ex ebore, figura conceptionis b. Virg., 21.1.2.
 Thronus Dei ex sapphiris compactus, et quare, ib.
 Thronorum angelicorum dignitates, et munia quinque, ex d. Dion., 22.1.
 Beatae Virginis mire, et altius competunt, ib.
 Tigridis gratitudo erga militem, 595.2.
 Timor salutis humanae valde necessarius, 154—153.
 Timor supplicii, quo Deus punit libidinem, remedium est contra eandem, 187.2.
 Dei divisio multiplex, 453.1.
 Filialis, et servilis, ib.
 Servilis, ob gehennae poenam utilis est, et bonus, ib.
 Concilium Tridentinum de eo decretum, ib.
 Via et principium ad perfectum timorem, ib.
 Filialis qui, ib.
 Fructus eius, ib.
 Uterque timor in patria cessabit, 456.1.
 Tifri, idest septembris apud nos, anni vulgaris a p. Hebraeos principium, 254.1.
 Tituli, dignitatesque conferuntur a Principibus, non tamen bona eis correspondentia, 121.1.
 Tituli sui epitheta praeclara b. Virginis a Patribus tradita, 425—424.
 Tobiae diligenter in sepeliendis mortuis, 565.1.
 Traducere in Scripturis, quid, 227.2.
 Tribulationis portae duae culliet homini, 19.2.
 Tribus Levi, et Iuda, aliquando inter se mixtae, 88.1.
 Trinitas a Greg. Naz. vocatur prima virgo, et quare, 181.1.
 Trinitatis symbolum, in Mariae, et Iosephi matrimonio, 208.2.
 In Christi conceptione qualiter se habuerit, 504.2.
 Triumphantes Romani per Urbis muros ruptos ingrediebantur, 249.2.
 Togurium in cucumerario, figura animae a Deo deserta, et peccatricis, 454.1.
 Tunica pelliceae a Deo Adae factae, figurae mysterii incarnationis, 470.1.
 Turbinis iudicis dictum praeclarum, 151.1.

Turcarum in locis b. Mariae imagines quo honore cultae, 420.2.
 Tygris paradisi fluvii etymon, 153.2.
 Tympanum symbolum virginittatis, 179.1.
 Tyrannus Principum Deo odibilis est, et ab eo graviter punita, 92.1—145.1.
 Uncino pomorum similis, ex Osea, ib.
 Tyranni tres reges exclusi a Mattheo a genealogia Christi, ib.
 Potentes absque vocati in Scripturis, 435.2.
 Non est illorum vera potestas, ib.

V

Vadimonium fit per manus defixionem, 459.1.
 Vae corporis triplex, 264.2.
 Vae animae triplex, ib.
 Vae peccati mortalis septuplex, ib.
 Vale, salutatio ad respondendum amicum, ib.
 Olim mortis symbolum, ib.
 Valentianorum error, Verbum per Mariam quasi per canallem transivisse, neque ex ea aliquid contraxisse, 552.2.
 Vanitas concitarum rerum creaturarum descripta a veteribus, 555.1.
 Vide Bona.
 Vasa apud Ieremiam, b. Virgin. et Evae figurae, 171.2.
 Vas admirabile b. Virgo, ib.
 Velum ab Abimelech Sarae cur datum, 184.2.
 Veneti pinto belliorum tormentorum inventores, ex Plinio, 179.1.
 A veniali peccato nemo mortalium immunis, 55.2.
 Venialis peccati genus, inanes cogitationes, 264.2.
 Veneri statuatae a Phydia adhibita festudo, quid sit, 185.2.
 Venerea voluptas dulcis videtur, sed amara est, 502.2.
 Vespasianus, vulpes dictus, 445.1.
 Verbum Dei, brachium Dei, 456—457.
 Verbum incarnatum, protectio hominum fidelium, 459.1.
 Verbi divini, et humanae naturae unio ineffabilis nuptiis comparatur, 519—520—521.
 Sponsalitia, quae praecesserunt, pollicitationes factae Davidi, et Abrahae, 519.2.
 Parantiphus angelus, ib.
 Patrimus Spiritus sanctus, ib.
 Thalamos Virginis uteros, ib.
 Humanitas Christi sponsa spiritualibus monilibus cunctata, et coelestibus charismatibus, ib.
 Communicatio idiomatum facta, ib.
 Miraculorum omnium caput appellatur a Damasceno, ib.
 Ludus quidam, ib.
 Unio hypostatica Verbi divini cum natura humana nuptiis comparatur, ib.
 Indissolubilis est, ib.
 Excellentia huius unionis, ib.
 Ludus quidam fuit Deo, ib.
 Figura huius Indi in Isaac, et Rebecca, ib.
 Verbum incarnatum, est nomen Dei, 450.2.
 Sanctum dicitur, ib.
 Verecundia parens est omnibus honestis ex Valer., 184.2.
 Adolescentibus necessaria tam viris, quam foeminis, ib.
 In eis quaedam naturae dos, ex d. Amb.
 Eminet plus ceteris virtutibus, ib.
 Natura ipsa eam docet, ib.
 In foeminis pulchritudinem affert, 292.1.

Murus est custodiens reliquas virtutes, ex Tull., 295.1.
 Vergerii haeresis contra Domnum Lauretanam, 260.1.
 Veritates plures occidit Deus Ecclesiae, et quare, ex d. Aug., 16.1.
 Catholicae fidei veritates mensurari qui vult humana ratione, fallitur, et errat, et haeresim assumit, 448.1.
 Vermiculatus sine patre nascens, apud Augustinum, 484.1.
 Vestae Deae iuxta domus ianua lothos arbor, 187.2.
 Vestales virgines intra septa, 165.2.
 Vestales virgines quo honore affectae a veteribus Romanis, 181.2.
 Comitatae a caterva non secus, ac Consules, et primates Romani, ib.
 Damnatus ad mortem, occurrens Vestali immunis erat a poena, ib.
 Vestales virgine capillos abscebandae, et super arborem lothos prociiebant, 168.1.
 Vestium sponsarum ritus, 14.2.
 Vestis b. Virg. eadem cum veste Filii, 20.1.
 Christi vestis, 15.1.
 Vexillum est b. Virgo, 528.1.2.
 Fidei, ib.
 Defensionis nostrae, ib.
 Omnipotentiae divinae, ib.
 Viae in Deo quid, 7.1.2.
 Proprie aeternitas, ib.
 In sacris Scripturis quid, 7.2—8.1.
 Viam perfectionis, et observationis mandatorum Dei tripliciter homines percurreunt, 175.1.2.
 Vicissitudinis rerum plura exempla, 203.1.
 Victoria contra Venerem, difficilior in hominibus, quam contra Martem, 185.1.
 Victoria triplicis generis est, 285.2—286.1.
 Videns dicebatur propheta, 560.1.
 Vigilare mente in somnis quidam potest, 44.1.
 Vigilantiae symbolum leo apud veteres, 551.1.
 Vincere seipsum maior fortitudo est, quam debellare civitates, et quare, 125.1.
 Vineae, et vitis, Christus, et Ecclesia, 152.2.
 Vineae appellatur populus Dei ab Isaia, 49.1.
 Vir a virore dicitur, 212.1.
 Viri sui virtus, magnus uxori ornatus est, 216.1.
 Virorum generatio laudat beatam Virginem, 418.2.
 Virga Mercurio soporifera, ab antiquis data, 47.1.
 Aurea Palladi ab Homero data, ib.
 Virgula Deorum fatalis quae, ib.
 Virga, quam adoravit Iacob moriens, b. Virg. figura, 104.2.
 Erat autem virga Iosephi, ib.
 Virga aaronica multa mirabilia Moyses operatus est, 105.1.2.
 Quo pacto equitate dicitur in Cant., 105.2.
 Et equitatis Domini, 105.2.
 Virgae plures in sacris Scripturis adumbrantes b. Virginem virgam, 102—105.
 Virga aurea Assneri, 104.2.
 Virga Ionathae, figura b. Virg., ib.
 Virga mensurans omnes fideles, ib.
 Virga apud Zach. figura b. Virg., 105.1.
 Virga viatoribus levamen est, 105.2.
 Etiam apud Hebraeos in pretio habita, 165.2.
 et apud alias nationes, 178.2.
 Quomodo illam coluerint, 178.1.
 Similis tympano, 179.1.
 Voto confirmata, magis Deo grata, 179.2.
 Absque voto, et cum voto differentia, ib.
 Non terreste munus, sed coeleste est, 179.2.
 Mons est, in quo salvator Loth, 180.1.2.
 Qualiter a veteribus descripta, 184.1.
 Conservatur tribus remediis, 186—187.

Virginittatis, et coelibatus status differt a matrimonio, 207.1.
 Rursidem plura exempla in rebus naturalibus, 484.1.2.
 Pars Christi nobilior vocata a Gregor. Nazian. et, 180.2.
 Inclyti cognomen et convenit, ib.
 Imago Dei est, ib.
 Adoratione digna est, 180.2.
 Virgo Zodiaci signum locum tenens inter Libram, et Leonem, quid, 501.2.
 Virginitas in templo locus erat peculiaris, in quo debebant, et orabant, 164.2.
 Quae de genere erat sacerdotali, propter stuprum occidebatur, 210.2.
 Nonnullorum se denudantium furor qualiter compressus, ex Gell., 55.2.
 Quaedam apud Hesiodum a Diis omnibus ornata, 172.2.
 Deorum mater dicta, ib.
 Virgines a Deo summis favoribus decorati, 178.2.
 Virgines plures in Lege veteri, et naturae, ib.
 Cum angelis cognationem habent, 180.2.
 Liliis similes, 181.1.
 Angelis aequales, 180.1.
 Fortissimi debent esse, 180.2.
 Corona redimuntur post vitam, 172.2.
 Virginitas etymon, ex Isid. et Thom., ib.
 Sancti sunt, ut Deus, et puri, sine terra, ib.
 A veteribus magnis honoribus culti, ib.
 Virginitas triumphus maior triumpho Imperatorum, et Ducum, ib.
 Arrha eis dabatur, si nubent, 181.2.
 A Deo etiam valde honorati, ib.
 Exempla de hoc, ib.
 Virginitas nonnullorum plura miranda, 181.2.
 D. Hieron. sententia notanda, ib.
 Totus Deus vult esse sponsus, 182.1.
 Soli nomen Dei in frontibus ferunt, 182.2.
 Angeli ansulant eos canentes, ib.
 Post mortem lugendi sunt, ib.
 Aspectus, loquela, hominum et maxime, Tactus illis ingiendus, 567.1.
 Virgines a spectaculis prophanis, et publicis abstinere debent, 564.2.
 Item a virorum consortio, ib.
 Sanctorum Patrum de hoc dicta, 565—566.
 Neque sanctitatis praetextu cum viris familiaritatem ineant, et contra, 566.1.
 Taciturnitas, et silentium eis convenit, et quando, 289.2.
 Clausura necessaria, ac a viris omnimoda sequestratio, 185.1.
 Ab eis otium relegandum, 185—184.
 Verecundi esse debent, et quare, 185.1.2.
 Virginitas stultarum dictum amens, 185.1.
 Difficile libidinem sperant, 186.1.
 Divinae semper laudes canere debent, ib.
 Armatae depictae ab antiquis, et quare, 501.1.2.
 Vigilantes, et armatae sint, quae Deo castitatem soverunt, ib.
 Pollicitationibus, et muneribus oblati facile non crevant, 502.1.
 Bellatrices esse debent, 489.2.
 Insignium quarundam epilogus, ex d. Hieron., 489.2—490.1.
 Virtutes angelicae quid operentur, 279.1.
 Munus illarum, ib.
 Virtutes duodecim insignes, corona super caput
 Virginitas, 550—551.
 Virtutes singulae nostrae coronant Deum, ex d. Hieron., 597.2.
 Visione Dei dignata est b. Virgo, 142.2.
 Visitationis festum celebratum mense iulio, cum

illa contigerit mense martio, seu aprili ab Ecclesia, 549.2.
 Vita reliquorum nobis debet esse speculum, 185.1.
 Vita nostra instar vitrum, 205.2.
 Duplex in quolibet homine, 454.1.
 Viticis folia libidini contraria, ib.
 Viventes omnes laudant b. Virginem, 418.2.
 Umbra Dei homo, 503.2.
 Ucti olim plures fuerunt in veteri Lege, 148.2.
 Uctio Christi omnes superat, 149.1.
 Ungula concubium parvum est, 514.1.
 Quo pacto producat a natura, et ab hominibus capiatur, ib.
 Universitas duplex, logica, et politica, 75.2.
 Volubilitatis mundi multa exempla, et argumenta, 204.2.
 Rius symbolum luna, 550.1.
 Voluntas hominis velut uterus animae, bona desideria concipiens, 162.2.
 Voluptates, et divitiae transeunt, et tamen homines eas insequuntur, 99.2.
 Voluptas infans, et menti, et corpori, ex d. Chrysost., 408.1.
 Votum a proposito nudo differt, 167.2.
 Vota Deo quamprimum reddenda, ib.
 Votum castitatis perpetuae prima b. Virgo emisit, 177.2—179.1.
 Vox humana, quid, 46.1.
 Voces plures laudantes b. Virginem, 418.2.
 Urbs igne succensa figura animae peccatricis, 455.2.
 Ab hostibus direpta, item, 454.1.
 Vulcanus foemina pulchram Deorum iussu fabricat, cui Di omnes aliquid communicarunt, 45.1.
 Vulpes haereticorum figura optima, 444—445.
 Cum vulpe habes commercium, dolos cave, pro verbi, 445.1.
 Vulpis fabula, ex Esopo, ib.
 Vulpium proprietates multae, 444—445—446.
 Annota vulpes haud capitur laqueo, proverb., 448.2.
 Uxor apud Hebraeos de Tribu, familia, et cognatione dicebatur, 87.1.
 Uxores ex lege vendebantur, cum maritus in carcere non esset solvendo, 207.2.
 Uxores Indae maritus quo amore amant, 208.1.
 Quare annulus porrigitur a maritis, ib.
 Uxor servata Iob a Deo, et quare, ib.
 Uxor non separatur a viro per Christi legem, 280.2.
 Plures maritos suos ad Deum verum converterunt, 219.1.
 Efficaces sunt ad virorum storum mores verbo, et exemplo componendos, ib.

Z

Zachariae patris Ioannis Baptistae defensio de b. Virgine post partum, quod virgo esset, 164.2.
 Zachariae delitans de nuntio ab angelo ei factus, 489.2—490.1.
 punitur a Deo, 298.2.
 Zachariae domus in montana, quae non erat, Bethlehemi, neque proprium loci, 548.1.
 neque Ierusalem, sed, ib.
 Hebron ex Carl. Baron. 548.2.
 Zacharias ex Mariana visitatione plura accepit divina beneficia, 571.1.
 Zachariae verba ad Ioannem in utero, tanquam cum infanti, rationis particeps, 572.2.—255.2.

Zelotypic amoris apud veteres descriptio, 198.2.
 Lex pro zelotypicis apud Hebraeos, ib.
 Zeno imperator templum restituit in honorem b. Vir-
 ginis, falsae cuiusdam Deae dicatum, 421.2.